T, | CAMERA DI COMMERCIO

cciaa_sa A94A179 - REG. CSARP - PRO

DEL 17/11/2025 10:28:11

@ | SALERNO

Al Titolare

Impresa individuale (elenco allegato)

OGGETTO: COMUNICAZIONE AVVIO PROCEDIMENTO CANCELLAZIONE DOMICILIO DIGITALE/PEC
INATTIVO/REVOCATO - IMPRESE INDIVIDUALI.

Vista la Legge 241/1990;

Visto I'articolo 1 comma 1 lettera n-ter del D.Lgs. 82/2005; QQ

Visto I'articolo 3-bis comma 1 del D.Lgs. 82/2005; . O

Visto I'articolo 5 commi 1 € 2 del D.L. 179/2012, convertito con modific@} dalla L.221/2012;
Visto I'arficolo 37 del D.D. 76/2020, convertito con modificazioni d{ll'(@.l 20/2020;

Vista la Disposizione del Conservatore n.5 del 21/11/2022 - \\ICELLAZIONE D'UFFICIO DOMICILIO
DIGITALE INATTIVO/REVOCATO - ART. 16 COMMA 6 TER D4t. /2008 E ART. 5 COMMA 2 SECONDA
PARTE D.L. 179/2012 - ART.37 DEL D.L. N.76/2020 CONVE %DALLA LEGGE 120/2020. — disponibile sul
sito istituzionale della Camera di Commergi AA. di Salerno  al seguente  link:
https://www.sa.camcom.it/reqistro-imprese/pec-ifi qa;

Vista la disposizione n.1 del 30/10/2025 —.INTEGRAZIONE PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI MASSIVI

D'UFFICIO; é\

Considerato che l'articolo 5 comma 1¥del D.L.179/2012, convertito con modificazioni dalla
L.221/2012, dispone che tutte le imp individuali sono tenute a indicare il proprio indirizzo di posta
elettronica certificata nella domq@' i iscrizione al registro delle imprese.

modificazioni dalla L.221/ Conservatore dell'ufficio del registro delle imprese che rileva, anche
a seguito di segnalazi n domicilio digitale inattivo, chiede all'imprenditore di provvedere
allindicazione di un domicilio digitale entro il termine di trenta giorni. Decorsi trenta giorni da
tale richiesta senz vi sia opposizione da parte dello stesso imprenditore, procede con propria
determina alla llazione dell'indirizzo dal registro delle imprese. Confro il provvedimento del
Conservatore e messo reclamo al giudice del registro di cui all'articolo 2189 del codice civile.

Considerato che, ai sensi%%olo 5 comma 2, seconda parte, del D.L. 179/2012, convertito con

Si comunica, ai sensi della normativa richiaomata, che per la posizione di codesta impresa risulta
iscritto nel Reqistro delle Imprese di Salerno un DOMICILIO DIGITALE/PEC REVOCATO/INATTIVO.

Cid premesso, si invita, ai sensi dell’art.5 comma 2, seconda parte, del D.L. 179/2012, conversione
L.221/2012, all’iscrizione di un nuovo domicilio digitale/PEC (univoco, valido e attivo) entro il termine
di 30 giorni dalla nofifica della presente comunicazione di avvio del procedimento, precisamente
entro il 09/01/2026.

Decorso inutimente il termine di 30 giorni, precisamente il 09/01/2026, I'attuale domicilio
digitale/PEC REVOCATO/INATTIVO sara cancellato d'ufficio con provvedimento del Conservatore.

Camera Di Commercio I.A.A. Salerno
Via Gen. Clark, 19/21 - 84131 Salerno
comunicazioniregistroimprese @sa.legalmail.camcom.it




SQ’C@C) CAMERA DI COMMERCIO
Co® | SALERNO

L'iscrizione della PEC/DOMICILIO DIGITALE nel registro delle imprese & ESENTE DALL'IMPOSTA DI
BOLLO E DAI DIRITTI DI SEGRETERIA. La pratica per l'iscrizione del domicilio/PEC puo essere effettuata
direttamente dal titolare dell'impresa in possesso della firma digitale seguendo la procedura al
seguente link: https://www.reqistroimprese.it/web/guest/home; nella sezione SPORTELLO PRATICHE
selezionare la voce PRATICHE SEMPLICI poi la categoria ISCRIZIONE DOMICILIO DIGITALE / PEC PER
SOCIETA O IMPRESA INDIVIDUALE quindi cliccare su VAI AL SERVIZIO o in alternativa con pratica
telematica frasmessa da un qualsiasi altro infermediario, in_questo caso la distinta di trasmissione
deve essere intestata al titolare dell'impresa (soggetto obbligato) ed essere sottoscritta con la firma
digitale sia del titolare che dell'intermediario.

Si ricorda che I'obbligo dell'iscrizione del domicilio digitale/PEC & sancito dall’art.5 comma 2 del
D.L. 179/2012 convertito con modificazioni dalla L. 221/2012. Ai sensi dell'art comma 2 della
suddetta norma, la mancata dichiarazione del domicilio digitale/PEC compor{@ﬁplicazione delle
sanzioni di cui all'art. 2194 C.C. in misura triplicata (€.60,00) e I’aﬂribuziorb \fficio del domicilio
digitale attestato presso il CASSETTO DIGITALE DELL'IMPRENDITORE
(https://impresa.italia.it/cadi/app/login). /\/\

La presente comunicazione di avvio del procedimento viene o&qtq mediante pubblicazione

all'albo camerale della Camera di Commercio di Salerno in cdaformitd a quanto previsto dalla
citata disposizione del Conservatore del Registro Imprese r@el 21/11/2022 e dall’art.8, comma 3

della legge 241/1990. 6
Ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. 7 e 8 dellas= %O si comunica:

a) amministrazione competente: Camera di Commercio I.A.A. di Salerno;

b) oggetto del procedimento: avvio d@ocedimen’ro di cancellazione d'ufficio del domicilio
digitale/PEC REVOCATO - INATTIVO;

c) ufficio e responsabile del ro@imen’ro: Registro delle Imprese - Dr. Mauro Criscuolo -

comunicazioniregistroimprese @sd fegalmail.camcom.it;
d) termine di conclusion procedimento: 180 giorni dalla comunicazione di avvio del
procedimento;

o

@ Il Vice Segretario Generale
(Dr. Mauro Criscuolo)

Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.Igs. 82/2005

ALLEGATO: ELENCO N. 1.046 IMPRESE INDIVIDUALI DESTINATARIE
IN PUBBLICAZIONE ALBO CAMERALE DAL 17/11/2025 AL 09/01/2026
DISPONIBILE ANCHE NELLA PAGINA DEDICATA DEL SITO ISTITUZIONALE AL SEGUENTE LINK:

hitps://www.sa.camcom.it/reqistro-imprese/pec-impresa

MAURO CRISCUOLO



N. Rea
215355
302180
324280
331417
340485
354845
377920
411411
419670
474804
477399
477948
486609
488529
489347
492481
493560
495393
495663
496480
504037
505483
507842
508085
508136
508533
509620
509772
511205
514682

Allegato cciaa_sa A94A179 - REG. CSARP - PROTOCOLLO 0068164/U DEL 17/11/2025 10:28:11

Denominazione
VARONE COSIMO
CONTALDI GILDA
CASCONE CATELLO
CARLUCCI MICHELE
ABATE GIUSEPPE
ATTIANESE KATIA
TESTA CARMINE
IL MERCATINO DEL POPOLO DI FALANGA SALVATORE
CHIAVAZZO GIUSEPPE
"BARONETTO 51" DI CISALE GENNARO
IL PRIVILEGIO DI RISPOLI VINCENZO
GARGANO ANNA
PAGANO RAFFAELE
RURAL GREEN DI CHIAVAZZO FRANCESCO
GF COSTRUZIONI DI DE FEO ALFONSO
ELITE SHOPPING DI FRANCESCO GARGIULO
RUSSO FRANCESCO
PUCCI MARTINA
IZABEL GIOIELLI DI ALLEGRO ISABELLA
ADM MOTORI DI DE MARTINO ANTONIO
CESARANO GERARDO
SCOGNAMIGLIO DAIMASON
MODA IN DI PEADA MOJIBUR RAHMAN
PELO CLAUDIO
PAGANO VALENTINA
D'ANTONIO MARIA
IMP. EDILE D'ANTUONO
PERLYTAS DI ALESSIA VATIERO
RAIMONDI ALESSIO ANTONIO
FRANCESCO CRISCUOLO

ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI
ANGRI

Comune sede

IrregolaritA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCAT,
PEC REVO:! Q
PEC REVAOCA
PEC TA

EC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA
PEC REVOCATA

‘{R CATA
/\/ REVOCATA

mesi inattiva
5
12

N

oo v NN NN



		2025-11-17T10:26:19+0100
	Camera di Commercio
	MAURO CRISCUOLO
	Sottoscrizione documento




