

**Al Titolare****Impresa individuale (elenco allegato)****OGGETTO: COMUNICAZIONE AVVIO PROCEDIMENTO CANCELLAZIONE DOMICILIO DIGITALE/PEC INATTIVO/REVOCATO – IMPRESE INDIVIDUALI.**

Vista la Legge 241/1990;

Visto l'articolo 1 comma 1 lettera n-ter del D.Lgs. 82/2005;

Visto l'articolo 3-bis comma 1 del D.Lgs. 82/2005;

Visto l'articolo 5 commi 1 e 2 del D.L. 179/2012, convertito con modificazioni dalla L.221/2012;

Visto l'articolo 37 del D.D. 76/2020, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020;

Vista la Disposizione del Conservatore n.**5** del **21/11/2022** - CANCELLAZIONE D'UFFICIO DOMICILIO DIGITALE INATTIVO/REVOCATO - ART. 16 COMMA 6 TER D.L. 185/2008 E ART. 5 COMMA 2 SECONDA PARTE D.L. 179/2012 - ART.37 DEL D.L. N.76/2020 CONVERTITO DALLA LEGGE 120/2020. – disponibile sul sito istituzionale della Camera di Commercio I.A.A. di Salerno al seguente link:
<https://www.sa.camcom.it/registro-imprese/pec-impresa>;

Vista la disposizione n.**1** del **30/10/2025** - INTEGRAZIONE PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI MASSIVI D'UFFICIO;

Considerato che l'articolo 5 comma 1 del D.L.179/2012, convertito con modificazioni dalla L.221/2012, dispone che tutte le imprese individuali **sono tenute a indicare il proprio indirizzo di posta elettronica certificata** nella domanda di iscrizione al registro delle imprese.

Considerato che, ai sensi dell'articolo 5 comma 2, seconda parte, del D.L. 179/2012, convertito con modificazioni dalla L.221/2012, **il Conservatore dell'ufficio del registro delle imprese che rileva, anche a seguito di segnalazione, un domicilio digitale inattivo, chiede all'imprenditore di provvedere all'indicazione di un nuovo domicilio digitale entro il termine di trenta giorni. Decorsi trenta giorni da tale richiesta senza che vi sia opposizione da parte dello stesso imprenditore, procede con propria determina alla cancellazione dell'indirizzo dal registro delle imprese.** Contro il provvedimento del Conservatore è ammesso reclamo al giudice del registro di cui all'articolo 2189 del codice civile.

Si comunica, ai sensi della normativa richiamata, che per la posizione di codesta impresa risulta iscritto nel Registro delle Imprese di Salerno un DOMICILIO DIGITALE/PEC REVOCATO/INATTIVO.

Ciò premesso, si invita, ai sensi dell'art.5 comma 2, seconda parte, del D.L. 179/2012, conversione L.221/2012, all'iscrizione di un nuovo domicilio digitale/PEC (**univoco, valido e attivo**) **entro il termine di 30 giorni** dalla notifica della presente comunicazione di avvio del procedimento, **precisamente entro il 09/01/2026**.

Decorso inutilmente il termine di **30 giorni, precisamente il 09/01/2026**, l'attuale domicilio digitale/PEC REVOCATO/INATTIVO sarà cancellato d'ufficio con provvedimento del Conservatore.



L'iscrizione della PEC/DOMICILIO DIGITALE nel registro delle imprese è ESENTE DALL'IMPOSTA DI BOLLO E DAI DIRITTI DI SEGRETERIA. La pratica per l'iscrizione del domicilio/PEC può essere effettuata direttamente dal titolare dell'impresa in possesso della firma digitale seguendo la procedura al seguente link: <https://www.registroimprese.it/web/quest/home>; nella sezione **SPORTELLO PRATICHE** selezionare la voce **PRATICHE SEMPLICI** poi la categoria **ISCRIZIONE DOMICILIO DIGITALE / PEC PER SOCIETÀ O IMPRESA INDIVIDUALE** quindi cliccare su **VAI AL SERVIZIO** o in alternativa **con pratica telematica** trasmessa da un qualsiasi altro intermediario, in questo caso la distinta di trasmissione deve essere intestata al titolare dell'impresa (soggetto obbligato) ed essere sottoscritta con la firma digitale sia del titolare che dell'intermediario.

Si ricorda che l'obbligo dell'iscrizione del domicilio digitale/PEC è sancito dall'art.5 comma 2 del D.L. 179/2012 convertito con modificazioni dalla L. 221/2012. Ai sensi dell'art. 5 comma 2 della suddetta norma, la mancata dichiarazione del domicilio digitale/PEC comporta l'applicazione delle sanzioni di cui all'art. 2194 C.C. in misura triplicata (€.60,00) e l'attribuzione d'ufficio del domicilio digitale attestato presso il CASSETTO DIGITALE DELL'IMPRENDITORE (<https://impresa.italia.it/cadi/app/login>).

La presente comunicazione di avvio del procedimento **viene notificata mediante pubblicazione all'albo camerale della Camera di Commercio di Salerno** in conformità a quanto previsto dalla citata disposizione del Conservatore del Registro Imprese n.5 del 21/11/2022 e dall'art.8, comma 3 della legge 241/1990.

Ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. 7 e 8 della L. 241/90, si comunica:

- a) amministrazione competente: Camera di Commercio I.A.A. di Salerno;
- b) oggetto del procedimento: avvio del procedimento di cancellazione d'ufficio del domicilio digitale/PEC REVOCATO - INATTIVO;
- c) ufficio e responsabile del procedimento: Registro delle Imprese – Dr. Mauro Criscuolo – comunicazione@registroimprese@sa.ledalmail.camcom.it;
- d) termine di conclusione del procedimento: 180 giorni dalla comunicazione di avvio del procedimento;

Il Vice Segretario Generale

(Dr. Mauro Criscuolo)

Firma digitale ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005

ALLEGATO: ELENCO N. 1.046 IMPRESE INDIVIDUALI DESTINATARIE

IN PUBBLICAZIONE ALBO CAMERALE DAL 17/11/2025 AL 09/01/2026

DISPONIBILE ANCHE NELLA PAGINA DEDICATA DEL SITO ISTITUZIONALE AL SEGUENTE LINK:

<https://www.sa.camcom.it/registro-imprese/pec-impresa>

N. Rea	Denominazione	Comune sede	Irregolarità	mesi inattiva
215355	VARONE COSIMO	ANGRI	PEC REVOCATA	5
302180	CONTALDI GILDA	ANGRI	PEC REVOCATA	12
324280	CASCONE CATELLO	ANGRI	PEC REVOCATA	5
331417	CARLUCCI MICHELE	ANGRI	PEC REVOCATA	11
340485	ABATE GIUSEPPE	ANGRI	PEC REVOCATA	5
354845	ATTIANESE KATIA	ANGRI	PEC REVOCATA	8
377920	TESTA CARMINE	ANGRI	PEC REVOCATA	10
411411	IL MERCATINO DEL POPOLO DI FALANGA SALVATORE	ANGRI	PEC REVOCATA	8
419670	CHIAVAZZO GIUSEPPE	ANGRI	PEC REVOCATA	9
474804	"BARONETTO 51" DI CISALE GENNARO	ANGRI	PEC REVOCATA	13
477399	IL PRIVILEGIO DI RISPOLI VINCENZO	ANGRI	PEC REVOCATA	7
477948	GARGANO ANNA	ANGRI	PEC REVOCATA	6
486609	PAGANO RAFFAELE	ANGRI	PEC REVOCATA	11
488529	RURAL GREEN DI CHIAVAZZO FRANCESCO	ANGRI	PEC REVOCATA	7
489347	GF COSTRUZIONI DI DE FEO ALFONSO	ANGRI	PEC REVOCATA	5
492481	ELITE SHOPPING DI FRANCESCO GARGIULO	ANGRI	PEC REVOCATA	12
493560	RUSSO FRANCESCO	ANGRI	PEC REVOCATA	10
495393	PUCCI MARTINA	ANGRI	PEC REVOCATA	7
495663	IZABEL GIOIELLI DI ALLEGRO ISABELLA	ANGRI	PEC REVOCATA	10
496480	ADM MOTORI DI DE MARTINO ANTONIO	ANGRI	PEC REVOCATA	6
504037	CESARANO GERARDO	ANGRI	PEC REVOCATA	11
505483	SCOGNAMIGLIO DAIMASON	ANGRI	PEC REVOCATA	12
507842	MODA IN DI PEADA MOJIBUR RAHMAN	ANGRI	PEC REVOCATA	7
508085	PELO CLAUDIO	ANGRI	PEC REVOCATA	7
508136	PAGANO VALENTINA	ANGRI	PEC REVOCATA	7
508533	D'ANTONIO MARIA	ANGRI	PEC REVOCATA	7
509620	IMP. EDILE D'ANTUONO	ANGRI	PEC REVOCATA	6
509772	PERLYTAS DI ALESSIA VATIERO	ANGRI	PEC REVOCATA	5
511205	RAIMONDI ALESSIO ANTONIO	ANGRI	PEC REVOCATA	6
514682	FRANCESCO CRISCUOLO	ANGRI	PEC REVOCATA	5

Documento di consultazione